hoc gravamine cognoveres, maxime tū hæc causa in prima instantia ad Iudicē Regij patrimonij remissa fuerit: & eodem ordine retento in Curia Brasilica, in eodem iudicio de gravamine cognitum fuerit: quare non potuit recta via hoc gravamen adduci ad expeditores gravaminum, cum potius deferri debuisset ad iudicem Regij patrimonij, ad quem spectabat cognoscere, an sua esset jurisdictio, l. si quis ex aliena ff. de iudic. ne fieret saltus de una specie jurisdictio ad aliam.

4. Nec tandem obstabit, quod supradicta intuentur simplicem nullitatem, quæ in Senatu non solet attendi ex inveterata praxi, de qua Valasc. de partition. cap. 39. num. 72. de quo l. 10. tit. 7. lib. 4. novæ Recopil. text. optimus, qui non solet allegari, in cap. ad petitionem de accusation. ubi denegata fuit restitutio ex comperta veritate, ultra Pinel. Valasc. & alios Barbosa in doctiss. annotation. ad Ordin. lib. 3. tit. 63. Quia respondetur, quod illud obtinebit, ut in Senatu coram iudice, ad quem de jure spectat, cognoscatur de causa, quæ in prima instantia coram incompetenti iudice incepit, non tamen ut in Senatu cognoscatur in tribunali incompetenti, quia erit novissimus error, & incompetencia nunquam continet nudam nullitatem, cum habeat fomentum legis, quæ non pariter patitur talem sententiam valere, Ordin. lib. 3. tit. 75. §. 3. & lib. 1. tit. 5. §. 8. & lib. 3. tit. 87. §. 1. & in alijs mille locis.

5. In altero membro, in quo hujus hæsitacionis decisio versatur, in eo consistit dubium: An institores, qui solutionem debiti consignarunt creditori, censeantur suo proprio, non vero domini nomine contraxisse, ut ipsi conveniri valeant? Quæstionem maiori declarationi relinquit Bart. in l. fin. ff. de institor. explicat eleganter Cuman. ibi, Ias. in §. actionum, num. 51. Instit. de action. de quo est l. 7. part. 5. tit. 1. ubi Gregor. faciunt quæ Barbol. in l. si filio §. fin. num. 23. ff. solut. matrimon. plura D.

Caldas

Caldas Pereira ad l. unicam C. ex delictis defunct. num. 34. & 36. 3. part. idē de nomin. quæst. 9. à num. 28.

6 Ex quorum dictis Rei negotia-  
tioni præpositi acceptando solutionem  
videntur suo proprio, non vero domini  
nomine quasi contraxisse, quia tene-  
bantur exprimere, quod nomine officij,  
& procuratorio cōtrahebant, ex d. l. fin.  
ff. de institor. ibi: *Libertus terminalis rē  
agens Octavij, quibus nomen suæ negotia-  
tionis expressit: & paulo infra inquit:  
Respondi nec jure his verbis obligatur, nec  
æquitatem conveniendi eum superesse: Sic-  
que ex suo contractu institores obliga-  
ri sentit ibi Bartolus, licet in fine cogitā-  
dum relinquat: pro quo facit text. in l.  
procurator qui pro evictione 67. ff. de  
procurator. ubi celebris gloss. verbo non  
levabitur: nam si procurator fidē suam  
adstrinxit, etiam si negotia gerere desi-  
erit, obligationis onere prætoris auxi-  
lio non levatur, quia cum pro domino  
vinculum obligationis suscepit, onus  
ejus frustra recusat, & Modestini sen-  
tentia d. loco, quod aperto ore testatur  
Ulpianus in l. i. §. est autem ff. de exer-  
citor. ibi: *Est autem nobis electio, utrum  
exercitorem, vel magistrum convenire ve-  
limus: l. licet §. possumus ff. nautæ caupo-  
stabil. l. sed et si pupillus §. fin. ff. de insti-  
tor; non enim debent decipi contra-  
hentes §. si plures eadem lege. Imò ex  
chirographo à Reis præstito, ipsi de  
constituta pecunia conveniri possunt,  
ex sententia Iuliani in l. eum qui ff. de  
constit. pecun. ibi: *Siquid debitum tibi  
approbatum erit, me tibi cauturum, & so-  
laturum, sine controversia tenetur Titius de  
constituta pecunia, tertius enim qui institori  
vendit, vel cum eo contraxit, non aliter con-  
traheret, vel venderet, nisi illum emptorē  
sibi obligatum remanere sibi persuassisset:*  
pungit Barbof. 3. part. rubr. n. 82.**